٢. ابن شهر آشوب أبو جعفر رشيدالدين محمّد بن على؛ مناقب آل أبى طالب؛ ج ٢ و ٣، قم: المطبعة العلمية، ١٣٧٩هـ.
٣. السيد الحميرى؛ ديوان؛ جمعه و حققه: شاکر هادى شكر؛ الطبعة الاولى، بيروت: مكتبة الحياة، «بى تا».
٤. اصفهانى أبو الفرج؛ الأغانى؛ ج ٧، الطبعة الاولى، لبنان: دارالفكر، ١٤٠٧هـ ١٩٨٦م.
٥. الأينى الشيخ عبدالحسين أحمد؛ الغدير؛ ج ٢/٣، الطبعة الرابعة، طهران: دار الكتب الاسلامى؛ ١٤١٠هـ.
٦. الحكيم محمّد تقى، شاعر العقيدة، الطبعة الاولى، لامط: دار الحديث، «بى تا».
٧. حيدر أسد؛ الامام الصادق و المذاهب الأربعة؛ ج ٣، الطبعة الثانية، بيروت: دار الكتب العربى، ١٣٩٠هـ ١٩٦٩م.
٨. الزمخشري محمود بن عمر؛ الكشاف؛ ج ١، ٣، ٤، الطبعة الاولى، قم: نشر أدب الحوزة، ١٣٦٦هـ.
٩. الشهرستانى أحمد؛ الملل و النحل؛ ج ١، الطبعة الاولى، بيروت: دارصعب، ١٤٠٦هـ ١٩٨٦م.
١٠. الصدوق محمّد بن على بن الحسين بن بابويه؛ اكمال الدين و اتمام النعمة؛ الطبعة الاولى، طهران: مكتبة الصدوق، ١٣٩٠هـ.
١١. القصيمى عبدالله على؛ الصراع بين الاسلام و الوثنية؛ الطبعة الاولى، القاهرة: المطبعة السلفية، ١٣٥٦هـ.

.....
فصله نغشى الكرم ابيات و نظم نغشى اشكارة اسال اول، شماره اول، باقيز ١٣٨٥

١٢. المرزباني محمد بن عمران؛ اخبار شعراء الشيعة (أخبار السيد الحميري)، تقديم و تحقيق و تعليق: محمد هادي الأميني؛ الطبعة الثانية، بيروت: شركة الكتبي للطاعة و النشر، ١٩٩٣م.
١٣. المظفر محمد حسن؛ دلائل الصدق؛ ج ٢، الطبعة الاولى، قم: مكتبة بصيرتي: ١٣٩٥هـ
١٤. المفيد محمد بن محمد بن النعمان العكبري؛ الفصول المختارة، الطبعة الثانية، نجف: منشورات مطبعة الحيدرية، ١٣٨١هـ - ١٩٦٢م.